ATP Engenharia Ltda
Objeto: Consultoria Técnica para apoio ao Gerenciamento e Fiscalização da obra de
Construção do Aeroporto de São Raimundo Nonato, no município de São Raimundo
Nonato - PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 07/2007 - Repetição
Valor: R$ 989.746,95 (Novecentos e Oitenta e Nove Mil Setecentos e Quarenta e Seis
Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses
Vigência Contratual: 470 (quatrocentos e setenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente das
contratações que se seguirem à licitação correm por conta do Convênio nº 250/2002,

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sucesso S.A.
Objeto: Conclusão das Obras de Construção do Aeroporto de São Raimundo Nonato,
no município de São Raimundo Nonato – PI.
Licitação: Concorrência nº 01/2007
Valor: R$ 7.438.831,10 (Sete Milhões Quatrocentos Trinta e Oito Mil Oitocentos e
Trinta e Um Reais e Dez Centavos).
Prazo de Execução: 360 (trezentos e sessenta) dias
Vigência Contratual: 465 (quatrocentos e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente das
contratações que se seguirem à licitação correm por conta do Convênio nº 250/2002,
celebrado entre o Ministério do Turismo e o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria

[...]

Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Tajra Melo Ltda
Objeto Contratual: Reforma do Estádio Alberto Silva – “Albertão”, em Teresina – Piauí.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias e
vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a contar a partir da data
da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 16/11/07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Roberto Tajra Melo
(pela Contratada).

OF.  831

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

[...]

AGEAT Dirceu.
Locador: Imobiliária Atlântica LTDA.
Locatário: 3ªGerencia Regional de Atendimento-3ªGERAT/SEFAZ
Fundamento Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93.
Motivação: manutenção dos requisitos do  inciso X do art. 24, Lei 8.666/93.
Valor: R$ 1.568,40 (Hum mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
Período: 30/11/2007 a 30/03/2008
Maiores Informações: SEFAZ

OF.  1585
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. ACOMP. CONVENIOS E CONTRATOS

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00264/2007
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00264/2007, celebrado entre a SEDUC e PREFEITURA

[...]

Ribeiro Magalhães, localizada no povoado
Capiberibe, no município de Cocal, que é constituída da seguinte infra-estrutura:
vestuários, refeitório, salas de aula, laboratório, biblioteca, prédio administrativo, pátio
coberto, aviário de postura e de corte, numa área construída de 1276,38 m² (um mil
duzentos e setenta e seis vírgula trinta e oito metros quadrados) dentro de um terreno
de 34,90 ha (trinta e quatro virgula noventa hectares), para funcionamento do Curso
Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio.
DATA DA ASSINATURA:   20    de    novembro    de  2007